



## **VII Turniej Tenisa Ziemnego „Dziennikarze vs. Lekarze” Chicago, Illinois**

**W dniach 28 i 29 lipca oraz 1 sierpnia 2018 r. odbył się VII Turniej Tenisa Ziemnego „Dziennikarze vs. Lekarze”. Organizatorem turnieju był prezes Klubu Sportowego “Broniek” ZLP w Chicago dr Bronisław Orawiec.**

Turniej przeprowadzono na kortach tenisowych w Lions Park w Prospect Heights oraz przy Five Seasons Country Club w Northbrook w stanie Illinois. Meczom towarzyszyła piękna, słoneczna pogoda. W sobotę 28 lipca 2018 odbyły się gry pojedyncze, natomiast w niedzielę 29 lipca – gry podwójne. Kapitanem drużyny „Dziennikarzy” był red. Piotr Dąbrowski, a kapitanem drużyny „Lekarzy” – dr Bronisław Orawiec. Kapitanowie odpowiedzialni byli za selekcję oraz rozstawienie zawodników w swoich drużynach. W drużynie „Dziennikarzy” zagrali: Eugeniusz Jarząbek (Polvision, Radio 1030 AM), Adrian Sitnik (Polvision), Wojciech Kiczko (Progress for Poland), Dariusz Piłka (Dziennik Związkowy) oraz Tadeusz Szmelter (Radio FM 927). W drużynie „Lekarzy” wystąpili: Bronisław Orawiec (kardiologia), Sławomir Puszkarski (psychiatria), Andrzej Moniuszko (radiologia), Piotr Włodarczyk (dentystyka) i Mieszko Orawiec (medycyna ogólna).

W grach pojedynczych panów zanotowano bardzo ciekawy, niezwykle zacięty, trwający w sumie pięć godzin mecz pomiędzy pierwszymi raketami drużyn, Eugeniuszem Jarząbkim („Dziennikarze”) a Bronisławem Orawcem („Lekarze”) zakończony zwycięstwem B. Orawca w dwóch setach 7:6 (9:7), 6:4. Mecz rozpoczął się na kortach w Lions Park i po trzech i pół godzinach gry został przerwany ze względu na zapadające ciemności. Dokończenie meczu miało miejsce na kortach krytych przy Five Seasons Contry Club. Mecz ten przejdzie do historii dotychczasowych turniejów jako najdłużej trwający mecz (w sumie 5 godzin). Bardzo dobry trwający dwie i pół godziny trzysetowy mecz rozegrali także debiutant w drużynie „Dziennikarzy” Adrian Sitnik i Sławomir Puszkarski. Wynik pojedynku 3:6, 6:3, 6:3 dla Adriana Sitnika. Wojciech Kiczko pokonał Piotra Włodarczyka w dwóch setach 6:1, 6:0.

Mecze gier podwójnych miały również niezwykle interesujący przebieg. Para lekarska Bronisław Orawiec z synem Mieszkiem (debiutant w drużynie „Lekarzy”) wygrała z parą dziennikarzy Eugeniusz Jarząbek i Dariusz Piłka (6:2, 6:1). Drugi mecz deblowy zakończył się również zwycięstwem pary lekarskiej, w którym Andrzej Moniuszko i Piotr Włodarczyk pokonali parę dziennikarską Wojciech Kiczko i Tadeusz Szmelter 6:4, 4:6, 10:7 (super tiebreak).

Prestżowa konfrontacja polonijnych dziennikarzy i lekarzy zakończyła się w tym roku remisem 3 - 3. Dziennikarze wygrali dwa mecze singlowy i jeden walkowerem,

natomiast lekarze wygrali jeden mecz singlowy oraz dwa mecze deblowe. W roku 2015 był również remis 5 - 5. Wszystkie poprzednie turnieje wygrywali lekarze.

Turniej przebiegał podobnie jak wszystkie poprzednie w wyjątkowo miłej, towarzyskiej atmosferze. Turniej ten przejdzie do historii sportu polonijnego jako stojący na bardzo wysokim poziomie, w którym wszyscy uczestnicy wykazali prawdziwie sportową postawę i wspaniałą, pełną pasji walkę o każdy punkt. Uroczyste zakończenie turnieju z wręczeniem pucharów nastąpi 25 sierpnia 2018 r. wspólnie z zakończeniem XXVII Polonijnych Mistrzostw Lekarzy w Tenisie Ziemnym.

*BO*

#### Zdjęcia:

1. Grupa uczestników VII Turnieju Tenisa Ziemnego „Dziennikarze vs. Lekarze” przed grami pojedynczymi. Korty tenisowe w Lions Park, Prospect Heights, IL. 28 lipca 2018 r.
2. Pierwsze rakiety drużyn. Od prawej: Eugeniusz Jarząbek („Dziennikarze”), Bronisław Orawiec („Lekarze”). Lions Park, Prospect Heights, IL. 28 lipca 2018 r.
3. Pary deblowe przed meczami. Od lewej: Eugeniusz Jarząbek i Dariusz Piłka oraz Wojciech Kiczko i Tadeusz Szmelter („Dziennikarze”). Od prawej: Piotr Włodarczyk i Andrzej Moniuszko oraz Mieszko Orawiec i Bronisław Orawiec („Lekarze”). W środku Piotr Dąbrowski (kapitan drużyny dziennikarskiej). Korty tenisowe. Lions Park, Prospect Heights, IL. 29 lipca 2018 r.
4. Pierwsza para deblowa lekarzy: Bronisław Orawiec z synem Mieszko (z lewej).
5. Przed meczem deblowym. Od lewej: Dariusz Piłka i Eugeniusz Jarząbek („Dziennikarze”) oraz Bronisław i Mieszko Orawiec („Lekarze”).
6. Pamiątkowa fotografia rakiet polonijnych dziennikarzy i lekarzy 2018.
7. Od prawej: dr Wojciech Łysiński – fotograf klubowy, dr Bronisław Orawiec – prezes Klubu Sportowego „Bronek”.

Foto: W. Łysiński, B. Orawiec